СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 6

с.Байряки-Тамак                      от 31 января 2022 года

О внесении дополнений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Байряки-Тамакское
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»,

утвержденного решением Совета Байряки-Тамакского сельского поселения
Ютазинского муниципального района от 25.11.2021 № 11

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан»,  Уставом муниципального образования «Байряки-Тамакское
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
принятого решением Совета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского
муниципального района от 17.07.2019 № 8, Совет Байряки-Тамакского сельского
поселения Ютазинского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного
решением Совета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского
муниципального района от 25.11.2021 № 11 следующие дополнения:

1.1. Дополнить статьей 8 следующего содержания:
«8. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля

1) Невыполнение в установленный срок законного предписания

уполномоченного органа об устранении выявленных нарушений обязательных
требований;

2) Поступление в уполномоченный орган от органов государственной власти,
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений,
граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии),
которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) Получение информации об истечении сроков проведения работ в
соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведении
работ без ордера (разрешения) на их поведение;

4) Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории
муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан».».

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах
на территории муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного
самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за его исполнением настоящего решения возложить  на главу
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района.

  Глава Байряки-Тамакского

сельского поселения                                                              Ф.В.Ахметов